
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 
36/95, 0/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišdeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 27. točke 
2. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 7/01, 2/04 i 2/0 , Gradsko vijede na 
svojoj --. sjednici, održanoj dana----------------2008. godine, donosi  

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o vodoopskrbi 

Članak 1. 

 U Odluci o vodoopskrbi ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 5/06) članak 9. briše se.  

Članak 2. 

 U članku 24. stavku 1. podstavak 1. i 2. mijenjaju se i glase:  
„-predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga,  

-naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja.“ 

 Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2., koji glasi:  

„U obavljanju nadzora Vodovod je ovlašten predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga ako je 
prekršaj utvrđen neposrednim opažanjem ili obavljenim nadzorom njegovih ovlaštenih službenih 
osoba, koje su o tome sačinile službenu bilješku ili zapisnik.“  

Članak 3. 

 U članku 25. stavku 1. riječi: „Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit de se za prekršaj 
korisnik pravna osoba“, zamjenjuju se riječima: „Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit 
de se za prekršaj pravna osoba, odnosno fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost koji je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti, a novčanom 
kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit de se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi“.  

 Stavak 2. i 3. brišu se.  

Članak 4. 

 Članak 26. mijenja se i glasi: "Obavezni prekršajni nalog izdaje pročelnik Upravnog odjela 
komunalnog gospodarstva i uređenja grada".  

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.  



PRIJEPIS POSTOJEDIH ODREDBI IZ ODLUKE O VODOOPSKRBI KOJE SE MIJENJAJU  

„Članak 9. 

 Vodovod de obustaviti isporuku vode korisniku (skidanjem vodomjera) ako korisnik ne plati 
račun za utrošak vode duže od dva mjeseca.  

 Vodovod de obustaviti isporuku vode korisniku koji ne plati u cijelosti ili djelomično troškove 
priključenja na javnu vodovodnu mrežu ili račun za izvršenu uslugu.  

 Troškove obustave isporuke vode i ponovnog priključenja na vodovodnu mrežu snosi korisnik.  

 O obustavi isporuke vode Vodovod de izvijestiti korisnika tri dana prije predviđene obustave.  

Članak 24. 

 U obavljaju nadzora komunalni redar ovlašten je:  
-predložiti pokretanje prekršajnog postupka,  
-izricati i napladivati mandatne novčane kazne,  
-rješenjem narediti odnosno zabraniti fizičkim i pravnim osobama određene radnje.  

Članak 25. 

 Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit de se za prekršaj korisnik pravna osoba:  

-ako se ne pridržava odredbe o ograničenju potrošnje vode iz članka 8. ove Odluke,  

-ako se ne pridržava odredbi iz članka 15. stavka 1. i članka 22. ove Odluke.  

 Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit de se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz 
prethodnog stavka.  

 Globom uz iznosu od 200,00 kuna kaznit de se fizička osoba za prekršaj iz stavka 1. ovog članka.  

Članak 26. 

 Globom u iznosu od 50,00 kuna kaznit de se fizička osoba na licu mjesta za prekršaj iz članka 
22. ove Odluke.  

 Komunalni redar naplatit de globu iz prethodnog stavka na licu mjesta što ne isključuje 
pokretanje prekršajnog postupka.“  

IZMIJENJENE ODREDBE IZ ODLUKE O VODOOPSKRBI  
(izmijenjeni tekst je otiskan podebljanim slovima)  

Članak 24. 

 U obavljaju nadzora komunalni redar ovlašten je:  
-predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga,  

-naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja,  

-rješenjem narediti odnosno zabraniti fizičkim i pravnim osobama određene radnje.  

 U obavljanju nadzora Vodovod je ovlašten predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog 
naloga ako je prekršaj utvrđen neposrednim opažanjem ili obavljenim nadzorom njegovih 
ovlaštenih službenih osoba , koje su o tome sačinile službenu bilješku ili zapisnik.  

 



Članak 25. 

 Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, odnosno 
fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koji je počinila u vezi 
obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti, a novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba u pravnoj osobi:  

-ako se ne pridržava odredbe o ograničenju potrošnje vode iz članka 8. ove Odluke,  

-ako se ne pridržava odredbi iz članka 15. stavka 1. i članka 22. ove Odluke.  

Članak 26. 

 Obavezni prekršajni nalog izdaje pročelnik Upravnog odjela komunalnog gospodarstva i 
uređenja grada.  



Na temelju članka 34. stavka 1 . Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01. 26/03 - pročišdeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 27. 

točke 2. Statuta Grada Vukovara ( „Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 7/01.2/04 i 2/06), Gradsko 

vijede na 32. sjednici. održanoj 11. ožujka 2009. godine. donosi 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O VODOOPSKRBI 

Članak 1. 

 U Odluci o vodoopskrbi („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 5/06) članak 9. briše se. 

Članak 2. 

U članku 24. stavku 1. podstavak 1. i 2. mijenjaju se i glase: 

„- predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga, - naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja 

prekršaja.“ 

Iza stavka 1 dodaje se novi stavak 2., koji glasi: 

„U obavljanju nadzora Vodovod je ovlašten predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga ako je 

prekršaj utvrđen neposrednim opažanjem ili obavljenim nadzorom njegovih ovlaštenih službenih 

osoba, koje su o tome sačinile službenu bilješku ili zapisnik.“ 

Članak 3. 

U članku 25. stavku 1. riječi: „Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit de se za prekršaj 

korisnik pravna osoba“, zamjenjuju se riječima: "Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit 

de se za prekršaj pravna osoba, odnosno fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 

djelatnost koji je počinila u svezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti, a 

novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit de se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba 

u pravnoj osobi“. 

Stavak 2. i 3. brišu se. 

Članak 4. 

Članak 26. mijenja se i glasi: „Obavezni prekršajni nalog izdaje pročelnik Upravnog odjela 

komunalnog gospodarstva i uređenja grada“. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEDE 

Klasa: 325-01/06-01/02 

Urbroj: 2196/01-01-09-4 

Vukovar. 11. ožujka 2009. 

 

Predsjednik Gradskog vijeda: 

Jure Biluškovid. dipl.oec. 

 


